
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
SMĚRNICE REKTORA UP (SR)

B3-15/3-SR B3-15/3-SR

Dodatek č. 3 
ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR 
Zásady studentské grantové soutěže 

na Univerzitě Palackého v Olomouci (úplné znění) 
Seznam schválených projektů v roce 2015

Obsah: Tímto dodatkem č. 3 je stanoven seznam schválených projektů 
 na Univerzitě Palackého v Olomouci v roce 2015.

Zpracoval: prorektorka UP pro vědu a výzkum

Platnost: dnem 25. 2. 2015
Účinnost: dnem 27. 2. 2015

Rozdělovník: rektor, prorektorky a prorektoři, kvestor, kancléř, 
 děkanky a děkani fakult, tajemnice a tajemníci fakult, 
 ředitel SKM UP,
                        vedoucí zaměstnanci  CVT UP, KUP, VUP, PS UP, VTP UP, ASC UP, 
  CPSSP, KA UP,
                                              vedoucí zaměstnanci  EO RUP, PMO RUP, ORV UP, PTO UP, 
  OVZ UP, OPDV UP, Archivu UP, OPOP, OK
                                         Právní oddělení UP,
                                              Oddělení interního auditu UP,
                                              Oddělení kontroly UP,
                            Oddělení organizace a řízení UP.   



2  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Dodatek č. 3 
ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR 

Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci (úplné znění) 
Seznam schválených projektů v roce 2015

I. Úvodní ustanovení 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 3 směrnice rektora UP č. B3-13/7-SR Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci (úplné znění), ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2  a na základě doporučení Grantové rady UP rozhodl rektor UP o přidělení finanční podpory následujícím projektům Studentské grantové soutěže na UP v roce 2015. 

II. Seznam schválených projektů

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

1. IGA_CMTF_2015_008 Mezinárodní trendy v sociální práci a humanitární 
pomoci

Ing. Mgr. Princová Květoslava Ph.D. CM teologická 
fakulta

210 000   

2. IGA_CMTF_2015_011 Richard ze Sv. Viktora: Quomodo Christus 
ponitur in signum populorum – edice a teologie 
spisu

Mgr. Bužek Radomír  CM teologická 
fakulta

138 000   

3. IGA_CMTF_2015_015 Životní bilancování a význam spirituality 
u seniorů 2

prof. Ing. Mgr. Tavel Peter Ph.D. CM teologická 
fakulta

240 098   

4. IGA_CMTF_2015_005 Dějiny české teologie se zaměřením na vztah mezi 
vírou a přirozeným poznáním a na svědectví víry 
M. J. Husa

prof. Pospíšil Ctirad V. Th.D. CM teologická 
fakulta

163 000   

5. IGA_CMTF_2015_003 25 let od promulgace CCEO ICLic. et. Mg Dvořáček Jiří Dr., J.C.O. CM teologická 
fakulta

169 825   

6. IGA_CMTF_2015_012 Scholastické impluzy pro dnešní filozofii 2 Mgr. Kotala Lukáš  CM teologická 
fakulta

125 688   

7. IGA_CMTF_2015_014 Vznik a vývoj křesťanské sakrální architektury prof. PhDr. Pojsl Miloslav  CM teologická 
fakulta

115 000   

8. IGA_CMTF_2015_001 Vydání monografie – Koncily v Pise ( 1409) 
a v Kostnici (1414–1418)

Mgr. Hlinka Vít Th.D. CM teologická 
fakulta

103 169   



3  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

9. IGA_CMTF_2015_002 Katolická církev na Moravě v období 
19. a 20. století

PhDr. Jonová Jitka Th.D. CM teologická 
fakulta

189 000   

10. IGA_CMTF_2015_007 Zdroje formování profesionální identity studentů 
sociální práce v českém prostředí

Mgr. Votoupal Miloš Ph.D. CM teologická 
fakulta

165 500   

11. IGA_CMTF_2015_010 Metody sociálně výchovných činností 
v sociální pedagogice

Mgr. Sobková Petra  CM teologická 
fakulta

199 200   

12. IGA_CMTF_2015_016 Eschatologické rozměry současného životního 
stylu křesťana

doc. Dr. Altrichter Michal Th.D. CM teologická 
fakulta

247 000   

13. IGA_CMTF_2015_004 Výuka kanonického a konfesního práva v dnešní 
ČR v letech 1918–1950

Mgr. Zavadilová Eva  CM teologická 
fakulta

111 000   

14. IGA_CMTF_2014_004 Pohřební rituály v různých náboženských 
tradicích

prof. Dr. Kunetka František Th.D. CM teologická 
fakulta

84 000   

15. IGA_CMTF_2014_015 Hlavní teologické důrazy anafor Mgr. Bugel Walerian Dr CM teologická 
fakulta

70 000   

16. IGA_CMTF_2014_003 Velehradské dialogy 2014–2015 prof. Ambros Pavel Th.D. CM teologická 
fakulta

133 000   

17. IGA_PdF_2015_004 Konstrukce a verifikace (praktické ověření) 
nových kvantitativních i kvalitativních nástrojů 
ve speciálněpedagogické diagnostice a intervenci

prof. PaedDr. Valenta Milan Ph.D. Pedagogická 
fakulta

247 556   

18. IGA_PdF_2015_008 Fenomén kázně a jeho proměny v procesu 
konstituování profesního přesvědčení budoucích 
učitelů

Mgr. Buchtová Tereza  Pedagogická 
fakulta

198 000   

19. IGA_PdF_2015_010 Sochařské a urbanistické památky v českých 
zemích jako doklady národního kulturního 
dědictví

doc. PhDr. Myslivečková Hana CSc. Pedagogická 
fakulta

203 500   

20. IGA_PdF_2015_021 Transkulturání perspektivy pedagogického 
vedení ve školách poskytujících povinné základní 
vzdělávání

 Peng Danping  Pedagogická 
fakulta

190 443   

21. IGA_PdF_2015_029 Biosystematický výzkum a vzdělávání prof. Ing. Bocáková Milada Ph.D. Pedagogická 
fakulta

179 715   



4  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

22. IGA_PdF_2015_031 Senioři a institucionální edukace Mgr. Tallová Barbora  Pedagogická 
fakulta

98 560   

23. IGA_PdF_2015_020 Netradiční pohledy na kvalitu života osob 
se speciálními potřebami

prof. PaedDr. Ludíková Libuše CSc. Pedagogická 
fakulta

249 572   

24. IGA_PdF_2015_003 Percepce subjektivního dopadu zdravotního 
postižení / přítomnosti chronického onemocnění 
a pojetí zdravotního uvědomění a gramotnosti

Mgr. et Mgr. Chrastina Jan Ph.D. Pedagogická 
fakulta

249 688   

25. IGA_PdF_2015_016 Nová média a umění ve výuce na středních 
školách (empirický výzkum na středních 
školách, workshopy pro studenty středních škol, 
krátkodobá studijní stáž v Zentrum für Kunst und 
Medientechnologie (ZKM) v Karls ruhe)

Mgr. Adámková Turzová Magdalena  Pedagogická 
fakulta

166 430   

26. IGA_PdF_2015_019 Klima školy a jeho ovlivnění metodikem prevence 
a sociálním pedagogem na základní škole

Mgr. Blaštíková Lucie  Pedagogická 
fakulta

194 260   

27. IGA_PdF_2015_026 Analýza reflexe vybraných pedagogických 
disciplín v procesu konstituování pedagogických 
znalostí studentů na PdF UP v Olomouci.

Mgr. Neumeister Pavel Ph.D. Pedagogická 
fakulta

223 136   

28. IGA_PdF_2015_034 Vliv integrace cizího jazyka do výuky 
přírodovědných předmětů

Mgr. Wossala Jan  Pedagogická 
fakulta

210 816   

29. IGA_PdF_2015_007 Puberta – součást sexuální výchovy v systému 
českého a čínského školství

doc. PaedDr. Rašková Miluše Ph.D. Pedagogická 
fakulta

212 300   

30. IGA_PdF_2015_009 Identifikace vzdělávací strategie v MOOC kurzu 
u vysokoškolských studentů humanitního 
a technického zaměření.

Mgr. Valenta Petr  Pedagogická 
fakulta

114 802   

31. IGA_PdF_2015_006 Výzkum mezioborové didaktiky výtvarné výchovy doc. PaedDr. Stehlíková-Babyrádová Hana Ph.D. Pedagogická 
fakulta

212 553   

32. IGA_PdF_2015_022 Popis základních fenoménů vztahu edukace 
a myšlení v kontextu konstruktivistivckého 
vzdělávání učitelů a žáků

doc. Mgr. Chudý Štefan Ph.D. Pedagogická 
fakulta

184 030   

33. IGA_PdF_2015_027 Senioři očima dětí Mgr. Divilová Soňa  Pedagogická 
fakulta

122 307   



5  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

34. IGA_PdF_2015_030 Nové trendy ve zprostředkování muzejních sbírek Mgr. Šobáňová Petra Ph.D. Pedagogická 
fakulta

249 636   

35. IGA_PdF_2015_033 Typické přístupy žáků středních škol k učení 
ovlivněné ICT

Mgr. Janská Lenka  Pedagogická 
fakulta

146 188   

36. IGA_PdF_2015_005 Nulová hypotéza versus intervaly spolehlivosti doc. RNDr. Laitochová Jitka CSc. Pedagogická 
fakulta

215 215   

37. IGA_PdF_2015_012 Role a vliv moderních informačních technologií 
na navozování badatelských aktivit žáků 
s akcentem na technické a přírodovědné předměty

Mgr. Krestýnová Martina  Pedagogická 
fakulta

227 149   

38. IGA_PdF_2015_013 Deskripce vybraných faktorů výchovy 
a vzdělávání u osob se zdravotním postižením 
vzdělání a jeho hodnota jako faktor postojů žáků 
ke vzdělávání

prof. PhDr.
PaedDr.

Potměšil Miloň Ph.D. Pedagogická 
fakulta

245 300   

39. IGA_PdF_2015_024 Výzkum vybraných odchylek a poruch 
komunikační schopnosti se zaměřením 
na specifika logopedické a surdopedické 
diagnostiky a intervence

doc. Mgr. Vitásková Kateřina Ph.D. Pedagogická 
fakulta

248 600   

40. IGA_FTK_2015_004 Multidiskursivní analýza chůze ve filosofické 
a sociokulturní kinantropologi

prof. PhDr. Jirásek Ivo Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

500 261   

41. IGA_FTK_2015_007 Pohybová aktivita a životní styl jako determinanty 
zdraví a kvality života osob se zdravotním 
postižením

doc. Mgr. Kudláček Martin Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

302 261   

42. IGA_FTK_2015_001 Dovednostní výkon a pohybové učení u dětí 
se zhoršenou pohybovou koordinací: Účinky 
odlišných zaměření pozornosti

prof. PaedDr. Psotta Rudolf Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

329 861   

43. IGA_FTK_2015_005 Únava a riziko zranění předního zkříženého vazu 
(ACL) u hráčů a hráček dorostenecké kategorie

doc. PaedDr. Lehnert Michal Dr. Fakulta tělesné 
kultury

192 720   

44. IGA_FTK_2015_006 Hodnocení posturální stability jako základního 
faktoru pro prevenci pádů

prof. RNDr. Janura Miroslav Dr. Fakulta tělesné 
kultury

1 199 971   

45. IGA_FTK_2015_003 Nové technologie a přístupy k monitorování 
pohybové aktivity: Využití v kinantropologickém 
výzkumu

prof. PhDr. Frömel Karel DrSc. Fakulta tělesné 
kultury

600 000   



6  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

46. IGA_FTK_2015_002 Hodnocení projevů hrubé a jemné motoriky 
klinickými a paraklinickými metodami 
v rehabilitaci u pacientů s vybranými 
muskuloskeletálními poruchami

prof. MUDr. Opavský Jaroslav CSc. Fakulta tělesné 
kultury

80 408   

47. IGA_FTK_2014004 Hodnocení dynamiky involučních změn 
a pohybové aktivity u seniorek U3V

Mgr. Podzimková Tereza  Fakulta tělesné 
kultury

10 800   

48. IGA_FTK_2014018 Hodnocení motorického vývoje 5–7letých dětí 
zapojených do řízených pohybových aktivit

Mgr. Djordjević Ivana  Fakulta tělesné 
kultury

12 000   

49. FTK_2013_011 Efekt specifického proprioceptivního cvičení 
pomocí přístroje Redcord Stimula u pacientů 
s nespecifickou chronickou bolestí bederní páteře

PhDr. Smékal David Ph.D. Fakulta tělesné 
kultury

24 040   

50. IGA_PrF_2015_004 Koherenční a nelineární optika – vybrané kapitoly 
VI

Mgr. Tomáštík Jan  Přírodovědecká 
fakulta

1 614 431   

51. IGA_PrF_2015_020 Matricový efekt a jeho potlačení při analýze 
vzorků

doc. RNDr. Barták Petr Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 996 820   

52. IGA_PrF_2015_021 Studium molekulárních mechanizmů účinku 
cytokininů a dalších růstových regulátorů

prof. Ing. Strnad Miroslav CSC.DSc. Přírodovědecká 
fakulta

1 942 583   

53. IGA_PrF_2015_027 Nanosystémy, Biomolekuly a Molekulární Systémy 
IV

doc. Mgr. Banáš Pavel Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

2 699 000   

54. IGA_PrF_2015_010 Matematické struktury doc. RNDr. Kühr Jan Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

984 340   

55. IGA_PrF_2015_014 Role formačních vod sedimentárních pánví pro 
genezi vybraných typů rudních mineralizací 
Českého masivu

RNDr. Dolníček Zdeněk Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

410 518   

56. IGA_PrF_2015_022 Nanomateriály na bázi ušlechtilých kovů a jejich 
sloučenin pro biologické, katalytické a analytické 
aplikace

doc. RNDr. Panáček Aleš Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

2 466 382   

57. IGA_PrF_2015_001 Biodiverzita rostlin a jejich interakce s prostředím prof. RNDr. Poulíčková Aloisie CSc. Přírodovědecká 
fakulta

1 494 647   

58. IGA_PrF_2015_006 Geografické struktury a interakce: analýza 
a modelování organizace prostoru

doc. RNDr. Halás Marián Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

182 260   



7  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

59. IGA_PrF_2015_007 Syntéza heterocyklických sloučenin s potenciální 
biologickou aktivitou

Mgr. Ručil Tomáš  Přírodovědecká 
fakulta

1 500 000   

60. IGA_PrF_2015_019 Protinádorové, protizánětlivé a magneticky 
zajímavé komplexy přechodných kovů

prof. RNDr. Trávníček Zdeněk Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 910 060   

61. IGA_PrF_2015_024 Fytohormony: izolace, identifikace a biologická 
aktivita nových derivátů

Mgr. Doležal Karel Dr. Přírodovědecká 
fakulta

1 177 565   

62. IGA_PrF_2015_005 Kvantová optika a kvantové zpracování informace prof. RNDr. Dušek Miloslav Dr. Přírodovědecká 
fakulta

1 850 000   

63. IGA_PrF_2015_008 Ekologické procesy v terestrických a vodních 
ekosystémech

prof. MVDr. Tkadlec Emil CSc. Přírodovědecká 
fakulta

432 868   

64. IGA_PrF_2015_011 Evoluční ekologie ptáků IV doc. Mgr. Remeš Vladimír Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 491 000   

65. IGA_PrF_2015_015 Mikroskopické studium MAPKs a cytoskeletu 
u Arabidopsis a Medicago

prof. RNDr. Šamaj Jozef DrSc. Přírodovědecká 
fakulta

865 289   

66. IGA_PrF_2015_017 Aplikovaná fyzika v nanomateriálovém výzkumu doc. RNDr. Machala Libor Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 530 002   

67. IGA_PrF_2015_018 Evoluční ekologie živočichů RNDr. Veselý Milan Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 492 168   

68. IGA_PrF_2015_023 Teorie a algoritmy pro zpracování informací Mgr. Outrata Jan Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 055 589   

69. IGA_PrF_2015_025 Aktuální témata základního výzkumu v biofyzice prof. RNDr. Kašpárková Jana Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 663 123   

70. IGA_PrF_2015_009 Pocitové a mentální mapy v hodnocení vlivu 
životního prostředí na zdraví

Mgr. Pánek Jiří  Přírodovědecká 
fakulta

93 810   

71. IGA_PrF_2015_016 Optometrie a její aplikace RNDr. Mgr. Pluháček František Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

576 391   

72. IGA_PrF_2015_013 Matematické modely RNDr. Vodák Rostislav Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

2 149 150   



8  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

73. IGA_PrF_2015_026 Studium metabolismu, modifikací a funkcí 
proteinů a peptidů jako důležitých modulátorů 
signálních drah a regulátorů vývoje rostlin, 
markerů poškození orgánů živočichů 
a biomolekul s antimikrobiální funkcí

Mgr. Danihlík Jiří  Přírodovědecká 
fakulta

1 838 844   

74. IGA_PrF_2015_002 Moderní optika a její aplikace prof. RNDr. Hradil Zdeněk CSc. Přírodovědecká 
fakulta

1 986 714   

75. IGA_PrF_2015_003 Stereoselektivní účinky xenobiotik na signální 
dráhy metabolismu léčiv.

prof. RNDr. Dvořák Zdeněk DrSc. Přírodovědecká 
fakulta

1 444 232   

76. IGA_PrF_2015_012 Pokročilá integrace senzorových sítí 
a bezkontaktního monitoringu krajiny v oblasti 
precizního zemědělství

RNDr. Miřijovský Jakub Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

430 648   

77. IGA_FZV_2015_007 Psychická bezpečnost práce nelékařských 
zdravotnických pracovníků

Mgr. Vévoda Jiří Ph.D. Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

78. IGA_FZV_2015_004 Prevalence nadměrné hmotnosti a obezity 
a úroveň motorické výkonnosti u dětí 
v Olomouckém kraji (Česká republika) 
a Nitranském kraji (Slovensko)

doc. PaedDr. Kopecký Miroslav Ph.D. Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

79. IGA_FZV_2015_014 Eye tracking vyšetření predilekce očních pohybů 
u pacientů po cévní mozkové příhodě

Mgr. Stacho Jiří  Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

80. IGA_FZV_2015_010 Posouzení strachu u hospitalizovaných pacientů 
po CMP.

Mgr. Mazalová Lenka Ph.D. Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

81. IGA_FZV_2015_009 Kvalita života v kontextu hodnocení 
self-managementu u osob s chronickým 
onemocněním.

Mgr. Mikšová Zdeňka Ph.D. Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

82. IGA_FZV_2015_002 Transformace anglické verze dotazníku Patient 
Dignity Inventory (PDI) do českého jazyka

PhDr. Mgr. Kisvetrová Helena Ph.D. Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

83. IGA_FZV_2015_013 Verifikace funkčního stavu ramenního pletence 
po konzervativně léčené akromioklavikulární 
luxaci

Mgr. Calabová Naděžda DiS. Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   

84. IGA_FZV_2015_011 Objektivizace efektu kognitivní terapie s využitím 
virtuální reality

Mgr. Szmeková Lucie  Fakulta zdra-
votnických věd

40 000   



9  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

85. IGA_FF_2015_006 Teorie a výzkum neverbální komunikace Mgr. Chvojková Petra  Filozofická 
fakulta

225 922   

86. IGA_FF_2015_008 Participace, média a lokální politika  Kuděla Michal  Filozofická 
fakulta

487 200   

87. IGA_FF_2015_014 Kontinuity a diskontinuity ekonomiky 
a managementu v minulosti a současnosti

doc. Ing. Kubátová Jaroslava Ph.D. Filozofická 
fakulta

186 000   

88. IGA_FF_2015_046 Češi a jejcih 2. světová válka. Mgr. Žáčková Zdeňka  Filozofická 
fakulta

126 661   

89. IGA_FF_2015_019 Kulturní a intelektuální transfery na pomezí 
střední a východní Evropy v historické perspektivě

doc. PhDr. Vychodilová Zdeňka CSc. Filozofická 
fakulta

401 417   

90. IGA_FF_2015_023 Interpretační potíže ve filozofii Davida Huma  Nielsen Lasse  Filozofická 
fakulta

299 911   

91. IGA_FF_2015_025 Od středověku po dnešek. Studie o umění 
v českých zemích

doc. Mgr. Pavlíček Martin Ph.D. Filozofická 
fakulta

603 469   

92. IGA_FF_2015_034 Prvotisky zámecké knihovny v Kroměříži PhDr. Sklenářová Noemi  Filozofická 
fakulta

124 465   

93. IGA_FF_2015_010 Identifikace rizikových osobnostních rysů 
a proměnných vzhledem k rizikovým formám 
chování u českých studentů a studentek gymnázií 
ve věku 15–19 let

PhDr. Dolejš Martin Ph.D. Filozofická 
fakulta

210 587   

94. IGA_FF_2015_011 Historie, rozbor a katalog souboru prvotisků 
kapitulní knihovny v Olomouci

Mgr. Polanská Magda  Filozofická 
fakulta

163 200   

95. IGA_FF_2015_012 Impresionismus v Pijpelinkách Jacoba Israëla de 
Haana a Knihách malých duší Louise Couperuse: 
originál a překlad. Srovnání recepce jejich děl 
v kontextu českého a nizozemského kulturního 
prostředí

Mgr. Vaidová Zuzana  Filozofická 
fakulta

119 974   

96. IGA_FF_2015_017 Analýza a interpretace současné filmové, televizní 
a rozhlasové tvorby

Mgr. Ptáček Luboš Ph.D. Filozofická 
fakulta

314 612   

97. IGA_FF_2015_037 Interpretace komunikačních prostředků v jazycích 
východní Asie na základě primárních pramenů

Bc. Lavička Martin M.A. Filozofická 
fakulta

230 486   



10  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

98. IGA_FF_2015_038 Kategorie regionality v kulturních vědách. 
Německá literatura v Českých zemích jako 
paradigma.

doc. Mgr. Krappmann Joerg Ph.D. Filozofická 
fakulta

313 235   

99. IGA_FF_2015_032 Společnost v historickém vývoji od středověku 
po moderní věk

doc. Mgr. Prchal Pavlíčková Radmila Ph.D. Filozofická 
fakulta

723 000   

100. IGA_FF_2015_042 Na „druhé“ straně. Konverze a její role v raně 
novověké společnosti

Mgr. et Mgr. Chmelařová Veronika  Filozofická 
fakulta

124 396   

101. IGA_FF_2015_024 Hudební kultura 1850-2015 doc. PhDr. Křupková Lenka Ph.D. Filozofická 
fakulta

361 000   

102. IGA_FF_2015_033 Role komunálních elit v politickém, 
hospodářském a kulturním vývoji tří moravských 
měst od 60. let 19. století do vypuknutí první 
světové války.

Mgr. Kovaříková Tereza  Filozofická 
fakulta

114 730   

103. IGA_FF_2015_035 Integrovaný sociálně vědní výzkum doc. PhDr. Lužný Dušan Dr. Filozofická 
fakulta

305 000   

104. IGA_FF_2015_004 Historická řešení současných filozofických 
problémů

Mgr. Tvrdý Filip Ph.D. Filozofická 
fakulta

298 730   

105. IGA_FF_2015_018 Jak uchopit horizont? Studie k problematice 
současné české metodologie dějin umění

Mgr. Macháčková Jana  Filozofická 
fakulta

262 240   

106. IGA_FF_2015_022 Psychologický výzkum ve vybraných společensky 
potřebných oblastech

PhDr. Šucha Matúš Ph.D. Filozofická 
fakulta

278 378   

107. IGA_FF_2015_030 Etika kopírování: sociologický výzkum Mgr. Zahrádka Pavel Ph.D. Filozofická 
fakulta

247 100   

108. IGA_FF_2015_041 Angloamerická lingvistika, literární věda 
a translatologie v mezinárodním kontextu

doc. PhDr. Veselovská Ludmila Ph.D. Filozofická 
fakulta

401 297   

109. IGA_FF_2015_026 Jazyková a literární komunikace v 21. století PhDr. Bláha Ondřej Ph.D. Filozofická 
fakulta

637 447   

110. IGA_FF_2015_036 Německy psaná raně novověká putování zeměmi 
českými uložená ve Forschungsstelle zur 
historischen Reiseliteratur v německém Eutinu

Mgr. Kleiberová Pavlína  Filozofická 
fakulta

116 400   



11  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

111. IGA_FF_2015_043 Kořeny individuality: Konflikt mezi jedincem 
a komunitou v historii

 Červenka Jan  Filozofická 
fakulta

160 800   

112. IGA_FF_2015_045 Experimentální a kvantitativní postupy v analýze 
textu a jazyková diverzita

Mgr. Faltýnek Dan Ph.D. Filozofická 
fakulta

142 969   

113. IGA_FF_2015_007 Leonard Cohen, Moderní trubadúr Mgr. Měsíc Jiří  Filozofická 
fakulta

182 582   

114. IGA_FF_2015_015 Česká krátká próza šoa – kritická edice doc. Mgr. Gilk Erik Ph.D. Filozofická 
fakulta

87 745   

115. IGA_FF_2015_020 Ikonografie ctihodných sluhů Boží v českých 
zemích v kontextu Evropy

Mgr. Kodysová Gabriela  Filozofická 
fakulta

232 060   

116. IGA_FF_2015_027 Románské jazyky a literatury v kontaktu, kontextu 
a kontrastu

doc. Mgr. Lic. Zajícová Lenka Ph.D. Filozofická 
fakulta

476 000   

117. IGA_FF_2015_040 Titulková sekvence televizního seriálu: formy 
a funkce obligátního prvku televizního textu

Mgr. Korda Jakub Ph.D. Filozofická 
fakulta

87 769   

118. IGA_FF_2015_049 Sociální praxe a prostředí normalizačního 
Československa ve vztahu k buddhismu

Mgr. Tlčimuková Petra  Filozofická 
fakulta

62 530   

119. IGA_FF_2014_012 Nizozemské staré tisky (1500–1800) z fondu 
Vědecké knihovny v Olomouci a jejich bývalí 
majitelé

prof. Dr. Engelbrecht Wilken  Filozofická 
fakulta

27 826   

120. IGA_FF_2014_016 Korespondence Roberta Smetany a Bedřicha 
Václavka

Mgr. Kráčmarová Pavlína  Filozofická 
fakulta

16 800   

121. IGA_FF_2014_020 Ideologická slovní zásoba v textech učebnic 
německého jazyka v období Protektorátu Čechy 
a Morava

Bc. Kunc Michal  Filozofická 
fakulta

18 720   

122. IGA_FF_2014_025 Současná jazyková situace v Bretani (Porovnání 
aktuálních trendů v užívání dvou regionálních 
jazyků: bretonštiny a gallo)

Mgr. Třesohlavá Anna  Filozofická 
fakulta

128 065   

123. IGA_FF_2014_029 Verbální prefixy a jejich role při ukládání 
a organizaci položek v mentálním lexikonu

Mgr. Julínková Radka  Filozofická 
fakulta

13 613   

124. IGA_FF_2014_031 Narcismus PhDr. Pechová Olga Ph.D. Filozofická 
fakulta

151 513   



12  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

125. IGA_FF_2014_033 Projevy moci při přípravě procesu s Rudolfem 
Slánským a tzv. protistátním spikleneckým 
centrem

Mgr. Lžičařová Jitka  Filozofická 
fakulta

177 516   

126. IGA_FF_2014_035 Nové teoretické přístupy v historické sociologii Mgr. Kalenda Jan Ph.D. Filozofická 
fakulta

157 809   

127. IGA_FF_2014_037 Modální a temporální logika A. N. Priora Mgr. Rybaříková Zuzana  Filozofická 
fakulta

9 600   

128. IGA_FF_2014_043 Otrokovice: architektura veřejných staveb firmy 
Baťa v souvislosti s její sociální politikou

 Eliášová Klára  Filozofická 
fakulta

15 226   

129. IGA_FF_2014_045 Mezi Persií a Evropou: ikonografická tradice 
svatého Anastáze Perského.

 Michalčáková Jana  Filozofická 
fakulta

404 930   

130. IGA_FF_2014_046 Využití metody eye-trackingu pro výzkum poruch 
komunikace

doc. Mgr. Petrů Marek Ph.D. Filozofická 
fakulta

185 800   

131. IGA_FF_2014_050 Synkretismus v ruštině v komparaci s vybranými 
slovanskými jazyky

PhDr. Vobořil Ladislav Ph.D. Filozofická 
fakulta

242 269   

132. IGA_FF_2014_051 Člověk ve frazeologickém obraze světa 
(na materiálu ruštiny, češtiny a polštiny)

Mgr. Svašková Markéta  Filozofická 
fakulta

397 682   

133. IGA_FF_2014_052 K dílu olomouckého barokního sochaře Jana 
Kammereita

 Kovářová Martina  Filozofická 
fakulta

15 265   

134. IGA_FF_2014_053 Podoby tradicionalistické publicistiky v kontextu 
první republiky

prof. PhDr. Kubíček Tomáš Ph.D. Filozofická 
fakulta

13 884   

135. IGA_FF_2014_056 Podpora terénního antropologického výzkumu 
na Univerzitě Palackého. Romové na Spiši: 
explorace diverzity

Mgr. Šotola Jaroslav Ph.D. Filozofická 
fakulta

283 887   

136. IGA_FF_2014_058 Děti, rodiče a nová média Mgr. Sloboda Zdeněk  Filozofická 
fakulta

216 313   

137. IGA_FF_2014_060 Frazeologismy jako zdroj informace o vnímání 
genderových stereotypů mluvčími na příkladech 
nizozemské a české frazeologie

Mgr. et Mgr. Földešiová Denisa  Filozofická 
fakulta

11 213   

138. IGA_FF_2014_065 Meziválečné hudební divadlo v Olomouci Mgr. Hasíková Miriam  Filozofická 
fakulta

128 065   



13  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

139. IGA_FF_2014_066 Současná afroamerická a indiánská literatura 
amerického Jihu

prof. PhDr. Arbeit Marcel Dr. Filozofická 
fakulta

191 071   

140. IGA_FF_2014_069 Implicitní postoje ke smrti měřené slovním 
asociačním experimentem

 Machů Klára  Filozofická 
fakulta

46 504   

141. IGA_FF_2014_074 Osudová osamělost: Václav Krška v kontextu 
československé kinematografie

Mgr. Hain Milan  Filozofická 
fakulta

185 526   

142. IGA_FF_2014_079 Volba slabiky a znaku při přejímání proprií 
do čínštiny

Mgr. Motalová Tereza  Filozofická 
fakulta

340 204   

143. IGA_FF_2014_081 Fonematika polštiny z hlediska axiomatického 
funkcionalismu. Fonetická a fonologická analýza 
současného polského jazyka

Mgr. Wagiel Marcin  Filozofická 
fakulta

273 735   

144. IGA_FF_2014_083 Segmentace pro testování Menzerath-Altmannova 
zákona a hypotéz s ním souvisejících II.

Mgr. Benešová Martina Ph.D. Filozofická 
fakulta

175 926   

145. IGA_FF_2014_085 Sakrální architektura na konci 16. století a v první 
polovině 17. století na severní Moravě a v českém 
Slezsku

Mgr. Myslivečková Hana  Filozofická 
fakulta

19 733   

146. IGA_FF_2014_090 Noční můry ve vztahu k hranicím v mysli 
a absorpci

Mgr. Kráčmarová Lucie  Filozofická 
fakulta

24 865   

147. IGA_FF_2014_091 Porozumění kohezi textu u dětí ve věku 7–9 let Mgr. Nagy Marek Ph.D. Filozofická 
fakulta

210 857   

148. IGA_FF_2014_096 Tematicko-rematický nexus z rozmanitých 
perspektiv v různých jazycích

Mgr. Martinková Petra  Filozofická 
fakulta

374 327   

149. IGA_FF_2014_098 Paulus Orosius jako historik pozdní antiky 
(Historiarum adversus paganos libri VII)

doc. PhDr. Kysučan Lubor Ph.D. Filozofická 
fakulta

231 991   

150. IGA_FF_2014_099 Multikulturalismus v pedagogické praxi – rozvoj 
tolerantní nebo xenofobní společnosti?

Mgr. Preissová Krejčí Andrea Ph.D. Filozofická 
fakulta

282 782   

151. IGA_FF_2014_100 Akvizice jazyka: produkce sémantických rysů 
se zaměřením na vybrané aspekty osvojování 
významu u dětí školního věku

Mgr. Konečná Kristýna  Filozofická 
fakulta

179 545   

152. FF_2013_043 Studie k raným dějinám německé interpunkce doc. PhDr. Rineas Karsten  Filozofická 
fakulta

52 130   



14  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

153. FF_2013_055 Sémiotická skupina a tendence moderní české 
sémiotiky

Mgr. Gvoždiak Vít  Filozofická 
fakulta

36 000   

154. FF_2013_012 Analýza psychodiagnostických nástrojů 
identifikujících osobnostní rysy související 
s rizikovým chováním adolescentů

Mgr. Skopal Ondřej  Filozofická 
fakulta

43 318   

155. FF_2013_069 Mýty a pověry v každodennosti obyvatel 
ukrajinského Polesí a Zakarpatí

doc. Mgr. Cichá Martina Ph.D. Filozofická 
fakulta

38 400   

156. FF_2013_042 Jaromír Kallista – Monografie Mgr. Bilík Petr Ph.D. Filozofická 
fakulta

60 000   

157. FF_2013_013 Jazyková feminizace ve frankofonních zemích: 
současný stav a vzájemné vlivy

Mgr. Pleško Martin  Filozofická 
fakulta

59 026   

158. FF_2013_067 Změny v používání tónů v moderní hovorové 
čínštině ze sociolingvistického hlediska

Mgr. Pospěchová Zuzana  Filozofická 
fakulta

7 800   

159. FF_2013_002 Hudební paměti Emanuela Chvály Mgr. Válek Filip  Filozofická 
fakulta

19 652   

160. FF_2013_062 Tvůrčí psaní na KAA: výzkum a implementace 
podle vzoru předních zahraničních univerzit

Mgr. Gončarov Pavel  Filozofická 
fakulta

45 678   

161. FF_2013_036 Taxonomie jazykových prostředků porušujících 
normu v mediálním zpravodajství – analytický 
nástroj hodnocení zpravodajské produkce, jeho 
aplikace

doc. PhDr. Bednaříková Božena Ph.D. Filozofická 
fakulta

60 845   

162. FF_2013_038 Rozhodování dopravní policie PhDr. Šrámková Lenka  Filozofická 
fakulta

29 252   

163. FF_2013_026 Prosazování kreolštin jako úředního jazyka 
a jazyka vzdělávání. Paralela s českým národním 
obrozením

doc. Mgr. Kadlec Jaromír  Filozofická 
fakulta

63 640   

164. FF_2013_093 Podoby reprezentace alternativních sexuálních 
orientací v kontextu současné tv tvorby

Mgr. Korda Jakub Ph.D. Filozofická 
fakulta

60 000   

165. IGA_PF_2015_007 Judiciální trendy v mimosoudním řešení 
přeshraničních sporů

JUDr. Hrnčiříková Miluše Ph.D. Právnická 
fakulta

317 492   



15  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

166. IGA_PF_2015_019 Právní aspekty mobbingu Mgr. Jordánová Jitka  Právnická 
fakulta

125 700   

167. IGA_PF_2015_024 Analyticko komparativní analýza zákonů 
o politických stranách v afrických zemích

doc. PhDr. Fiala Vlastimil CSc. Právnická 
fakulta

149 420   

168. IGA_PF_2015_029 Boj proti terorismu – stávající a nové prostředky Mgr. et Mgr. Kopečný Zdeněk  Právnická 
fakulta

211 280   

169. IGA_PF_2015_003 Bezhotovostní peníze versus elektronické peníze Mgr. Martinák Tomáš DiS. Právnická 
fakulta

378 918   

170. IGA_PF_2015_013 Vybrané právní problémy Východního partnerství 
po Ukrajinské krizi a otázky související

doc. JUDr. Šišková Naděžda Ph.D. Právnická 
fakulta

353 414   

171. IGA_PF_2015_018 Kompetenční výluky ve správním soudnictví 
s detailním zaměřením na rozhodnutí předběžné 
povahy jako kompetenční výluku

Mgr. Bc. Küchlerová Martina  Právnická 
fakulta

140 100   

172. IGA_PF_2015_026 Aktuální hrozby organizovaného zločinu 
a prostředky boje proti nim

JUDr. Coufalová Bronislava Ph.D. Právnická 
fakulta

176 780   

173. IGA_PF_2015_016 Pojetí manželského majetkového práva v novém 
občanském zákoníku

Mgr. Bc. Konečná Petra  Právnická 
fakulta

123 006   

174. IGA_PF_2015_010 Výjimky ze zásady Nemo plus iuris ad alienum 
transferre potest quam ipse habet v české úpravě 
věcného práva – analýza platného právního 
stavu v komparativním srovnání a návrhy na její 
zlepšení

Mgr. Zajíc Jaromír  Právnická 
fakulta

104 774   

175. IGA_PF_2015_017 Evropská unie a finanční krize: Jak se změnil 
vztah mezi právním řádem EU a právními řády 
členských států?

Mgr. Kopal David  Právnická 
fakulta

163 380   

176. IGA_PF_2015_025 Pořízení pro případ smrti Mgr. Talanda Adam  Právnická 
fakulta

172 558   

177. IGA_PF_2015_023 Práva a povinnosti rodičů k dětem Mgr. Demjanová Radka  Právnická 
fakulta

300 647   

178. IGA_PF_2015_012 Postup před zahájením trestního stíhání: efektivita 
a ústavněprávní konformita

Mgr. Pochylá Veronika  Právnická 
fakulta

218 180   



16  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

179. IGA_PF_2015_005 Sebeomezení soudů při přezkumu ústavnosti 
zásahů do základních práv

Mgr. Červínek Zdeněk  Právnická 
fakulta

182 818   

180. IGA_LF_2015_007 Studium mechanismů biologické aktivity 
přírodních látek na modelech buněčných kultur

doc. Mgr. Modrianský Martin Ph.D. Lékařská 
fakulta

1 888 445   

181. IGA_LF_2015_014 Metabolický syndrom v ordinaci praktického 
lékaře

doc. MUDr. Horáková Dagmar Ph.D. Lékařská 
fakulta

232 740   

182. IGA_LF_2015_031 Molekulární cíle a léčiva MUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská 
fakulta

2 117 969   

183. IGA_LF_2015_034 Inhibice buněčné odpovědi na DNA poškození 
v průběhu nádorové tansformace a protinádorové 
therapii

Mgr. Gurský Ján PhD. Lékařská 
fakulta

1 491 742   

184. IGA_LF_2015_036 Neinvazivní měření krevního tlaku pomocí 
analýzy pulzní vlny a pulsního transitního času 
u pacientů se syndromem obstrukční spánkové 
apnoe a jeho srovnání se standardní metodou 
24hodinového měření krevního tlaku manžetou – 
pokračování

MUDr. Sova Milan  Lékařská 
fakulta

80 845   

185. IGA_LF_2015_003 Možnosti radiologických metod v diagnostice 
a léčbě vybraných onemocnění

prof. MUDr. Heřman Miroslav Ph.D. Lékařská 
fakulta

105 823   

186. IGA_LF_2015_005 Mikrobiální kontaminace vody v rozvodech zubní 
soupravy s křeslem a vzduchu v ordinaci zubního 
lékaře

MUDr. Sedlatá Jurásková Eva Ph.D. Lékařská 
fakulta

231 503   

187. IGA_LF_2015_008 Studium buněčné signalizace ve vztahu k nemoci 
II

Ing. Überall Ivo Ph.D. Lékařská 
fakulta

1 499 170   

188. IGA_LF_2015_029 Interakce inhibitorů anti-apoptotických Bcl-2 
proteinů s lékovými transportéry

doc. RNDr. Mlejnek Petr Ph.D. Lékařská 
fakulta

133 641   

189. IGA_LF_2015_035 Charakterizace lékařsky významných 
mikroorganismů s využitím molekulárních metod

doc. MUDr. Hamal Petr Ph.D. Lékařská 
fakulta

780 705   

190. IGA_LF_2015_004 Sudium interakcí léčiv metodami experimentální 
a klinické farmakologie

prof. RNDr. Anzenbacher Pavel DrSc. Lékařská 
fakulta

661 520   

191. IGA_LF_2015_009 Studium patogeneze a možností prevence 
u chorob s imunopatologickým základem III

Mgr. Křupka Michal Ph.D. Lékařská 
fakulta

818 786   



17  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

192. IGA_LF_2015_037 Ekonomické a klinické hodnocení 
postendodontického ošetření

MDDr. Bojko Jakub  Lékařská 
fakulta

66 004   

193. IGA_LF_2015_010 Biomarkery a translační medicína MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská 
fakulta

1 754 782   

194. IGA_LF_2015_022 Kognitivní deficit u pacientů s atypickým 
parkinsonským syndromem

Mgr. Večerková Markéta  Lékařská 
fakulta

109 326   

195. IGA_LF_2015_027 Endolymf vak: chirurgická anatomie a jeho 
histologická stavba

MUDr. Salzman Richard Ph.D. Lékařská 
fakulta

199 398   

196. IGA_LF_2015_038 Komplikace odběru vena safena magna pro 
chirurgickou revaskularizaci myokardu. Srovnání 
dopadu konvenčního otevřeného odběru a odběru 
s pediklem perivenozní tkáně (no touch odběr) 
na končetinovou morbiditu a výskyt závažných 
kardiovaskulárních komplikací.

MUDr. Konečný Jakub  Lékařská 
fakulta

38 452   

197. IGA_LF_2015_011 Výskyt neurodegenerativního parkinsonismu 
v izolované populaci jihovýchodní Moravy – 
rozšířená prospektivní studie

MUDr. Kaiserová Michaela  Lékařská 
fakulta

163 323   

198. IGA_LF_2015_013 Neurodegenerativní onemocnění, jejich 
patogeneze a její současné možnosti 
terapeutického ovlivnění

MUDr. Menšíková Kateřina  Lékařská 
fakulta

264 358   

199. IGA_LF_2015_023 Vybrané adipokiny, markery endoteliální 
dysfunkce a kardiovaskulárního poškození 
u jedinců s diabetickou dyslipidémií.

Mgr. Kubíčková Veronika  Lékařská 
fakulta

461 736   

200. IGA_LF_2015_001 Molekulární podstata vybraných hematologických 
onemocnění a její prognostický význam

MUDr. Szotkowski Tomáš Ph.D. Lékařská 
fakulta

1 036 776   

201. IGA_LF_2015_012 Hluboká vs. standardní nervosvalová blokáda 
u laparoskopických operačních výkonů

doc. MUDr. Adamus Milan Ph.D. Lékařská 
fakulta

185 680   

202. IGA_LF_2015_020 Vybrané aspekty studia molekulárních 
patogenetických mechanismů zánětlivých nemocí 
a komplikací léčby

prof. MUDr. Petřek Martin CSc. Lékařská 
fakulta

521 130   



18  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

203. IGA_LF_2015_026 Venózní anastomóza arteriovenózního graftu 
– trvalá problematika přístupu k hemodialýze 
(zlepšení předoperačního vyšetření a techniky 
našití, monitorace, funkce, léčba, komplikace)

MUDr. Xinopulos Pavel  Lékařská 
fakulta

276 991   

204. IGA_LF_2015_002 Karcinom slinivky břišní – morbidita, mortalita, 
pooperační 5leté přežívání.

MUDr. Ghothim Mohamed  Lékařská 
fakulta

132 569   

205. IGA_LF_2015_006 Semikvantitativní hodnocení časného 18F-FDG 
PET/CT u pacientů s ne-hodgkinskými lymfomy

MUDr. Henzlová Lenka  Lékařská 
fakulta

354 594   

206. IGA_LF_2015_016 Intravenózní trombolýza u pacientů s ischemickou 
cévní mozkovou příhodou v zadní cirkulaci

MUDr. Dorňák Tomáš  Lékařská 
fakulta

116 307   

207. IGA_LF_2015_019 Přesnost lithiumdisilikátových korunek lisovaných 
VS frezovaných

 Azar Basel  Lékařská 
fakulta

78 697   

208. IGA_LF_2015_021 Přínos vyšetření optickou koherentní 
tomografií a zrakovými evokovanými potenciály 
u retrobulbární neuritidy v rámci klinicky 
izolovaného syndromu

MUDr. Svrčinová Tereza  Lékařská 
fakulta

107 662   

209. IGA_LF_2015_028 Septin 9 MUDr. Sychra Pavel  Lékařská 
fakulta

218 626   

210. IGA_LF_2015_015 Molekulární podstata a diagnostické markery 
vybraných hematologických a systémových 
chorob VI.

doc. RNDr. Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská 
fakulta

1 763 596   

211. IGA_LF_2015_018 Technika, taktika a analýza nákladů 
videoasistované plicní resekce pro bronchogenní 
karcinom.

prof. MUDr. Klein Jiří Ph.D. Lékařská 
fakulta

186 971   

212. IGA_LF_2015_024 Hypertenze jako jeden z největších rizikových 
faktorů vzniku kardiovaskulárních onemocnění

Mgr. Tučková Dagmar Ph.D. Lékařská 
fakulta

124 075   

213. IGA_LF_2014_002 Míra úspěšnosti zavedených miniimplantátů MUDr. Schneiderová Michaela  Lékařská 
fakulta

12 826   

214. IGA_LF_2014_003 Studium buněčné signalizace ve vztahu k nemoci. Ing. Überall Ivo Ph.D. Lékařská 
fakulta

22 583   

215. IGA_LF_2014_004 Biologický faktor chrupu a ortodontická diagnóza 
u dětí v předškolním věku

MDDr. Konvalinková Mája  Lékařská 
fakulta

9 226   



19  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2015

216. IGA_LF_2014_005 Predikce závažnosti akutní pankreatitidy 
stanovením adipokinů (adiponektinu, FGF-21 
a A-FABP) při přijetí

MUDr. Malina Pavel  Lékařská 
fakulta

47 291   

217. IGA_LF_2014_006 Stanovení prevalence a etiologických faktorů 
halitózy a ověření efektivity její léčby (klinická 
studie)

MDDr. Číhalová Lucie  Lékařská 
fakulta

60 904   

218. IGA_LF_2014_009 HPV a poruchy plodnosti RNDr. Zbořilová Blažena  Lékařská 
fakulta

59 891   

219. IGA_LF_2014_010 Molekulární cíle a léčiva MUDr. Džubák Petr Ph.D. Lékařská 
fakulta

477 913   

220. IGA_LF_2014_011 Molekulární podstata a diagnostické markery 
vybraných hematologických a systémových 
chorob V.

doc. RNDr. Divoký Vladimír Ph.D. Lékařská 
fakulta

353 566   

221. IGA_LF_2014_014 Molekulární mechanismy cytoprotektivních 
účinků přírodních látek

doc. Mgr. Modrianský Martin Ph.D. Lékařská 
fakulta

171 600   

222. IGA_LF_2014_016 Inzulínová rezistence a kardiometabolické riziko 
u obézních dětí a adolescentů

MUDr. Horák Vladimír  Lékařská 
fakulta

32 311   

223. IGA_LF_2014_019 Biomarkery a translační medicína MUDr. Srovnal Josef Ph.D. Lékařská 
fakulta

517 926   

224. IGA_LF_2014_021 Studium vlastností patogenních bakterií 
a mikromycet

doc. MUDr. Hamal Petr Ph.D. Lékařská 
fakulta

24 078   

225. IGA_LF_2014_024 Studium prediktorů lymfogenního metastazování 
u duktálního adenokarcinomu pankreatu

MUDr. Tesaříková Jana  Lékařská 
fakulta

88 130   

226. IGA_LF_2014_028 Atlas biomechaniky orofaciálního systému 
a operačních přístupů

MUDr. Hubáček Petr  Lékařská 
fakulta

44 986   

227. IGA_LF_2014_029 Elektroencefalografické koreláty kognitivních 
deficitů u pacientů s obsedantně-kompulzivní 
poruchou

MUDr. Kamarádová Dana Ph.D. Lékařská 
fakulta

14 065   



20  Směrnice rektora UP č. B3-15/3

III. Závěrečné ustanovení

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu rektorem UP a účinnosti dnem jeho zveřejnění na úřední desce UP, tj. druhým dnem od nabytí platnosti.

V Olomouci dne 25. února 2015

                                                                                         prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA, Ph.D., v. r.
                                                                           rektor UP


